令和 4 年 12 月 2 日

事 業 所殿                  （公社）神奈川労務安全衛生協会

横 浜 南 支 部

安全管理者選任時研修のご案内(2023年度)

労働安全衛生法に基づいた、安全管理者選任時研修を下記のとおり開催いたします。

安全管理者を選任されていない事業者や、現在安全管理者を選任されている事業場に

おいても、後任の育成を含め、講習会に積極的に参加することをお勧めいたします。

＊１：製造業、建設業、運送業、清掃業等  労働者数 50 名以上

＊2：横浜南支部の主催する「安全管理者選任時研修」は、「厚生労働大臣が定

める研修」に該当し、受講修了者に資格証を交付いたします。

＜安全管理者の役割＞

 事業場の実情に応じた安全管理を的確に実施するために、安全管理者の力は重要です。

労働安全衛生法の改正、安全管理手法の進展等、情報が進化しています。

講習会では・・・・ 作業場所・作業方法の危険に対する応急措置又は防止措置、

作業の安全について教育及び訓練、災害発生時の調査及び対策

の検討、安全に関する資料の作成及び収集及び記録等

事業場の安全管理に対する必要な事項を研修します。

 (講習時間 １．５日 ９時間)

＊２０２３年度 安全管理者選任時研修 日程

開催日程 時   間    会 場

5 月 17 日(水) 18 日(木)
1 日目： 9 時 30 分～16 時 40 分

万国橋会議センター
2 日目：13 時 30 分～16 時 40 分

7 月 12 日(水) 13 日(木)
1 日目： 9 時 30 分～16 時 40 分

万国橋会議センター
2 日目：13 時 30 分～16 時 40 分

9 月 13 日(水) 14 日(木)
1 日目： 9 時 30 分～16 時 40 分

万国橋会議センター
2 日目：13 時 30 分～16 時 40 分

11 月 15 日(水) 16 日(木)
1 日目： 9 時 30 分～16 時 40 分  万国橋会議センター
2 日目：13 時 30 分～16 時 40 分

＊会場、講師等の都合により日程変更の可能性があります。詳細は支部ホームページでご確

認ください。

ホームページ：http://www.roaneikyo.or.jp/shibu/yokominami/index.html

公益社団法人 神奈川労務安全衛生協会 横浜南支部

〒２３１－００１１  横浜市中区太田町１－２０ 三和ビル

TEL：０４５－６５１－４７０１ FAX：０４５－６５１－０８６２